In nomine sancte<sup>a</sup> et individue trinitatis. Octo quartus divina favente clementia Romanorum imperator augustus<sup>b</sup>. Imperatorie maiestatis nostre decet clementiam devota fidelium suorum obsequia clementer respicere ipsisque pro bene meritis digna munificentie sue beneficia liberaliter impartiendo ad uberio<sup>c</sup>rem ac intentio<sup>c</sup>rem fidelitatis constantiam ipsos integraliter conservare. Quapropter notum facimus universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris, quod nos ad memoriam reducentes et continue habentes pre oculis indefessa et preclara servitia, que fideles nostri cives Fulginenses antecessoribus nostris Romanorum imperatoribus divis augustis ad honorem et promotionem imperii semper exhibuerunt et nostre maiestati iuxta desideria nostra exhibere sunt deinceps parati, ipsos omnes cum universis bonis ac possessionibus suis, quas nunc iuste habent vel in posterum auctore domino iusto acquisitionis titulo poterint obtinere, in [sp]ecialem defensionis nostre protectionem recepimus et<sup>d</sup> ad manus nostras et<sup>e</sup> servitium imperii<sup>f</sup> eos specialiter retinemus<sup>g</sup>. Preclara itaque vestigia serenissimi<sup>h</sup> antecessoris [nostri Friderici invict]issimi Romanorum im[peratoris] divi augusti<sup>h</sup> cupientes custodire

---

<sup>a</sup> sante C

<sup>b</sup> austus C

<sup>c</sup> intentionem CD

<sup>d</sup> folgt admittimus D, wohl zunächst statt ad manus (über der Zeile nachgetragen)

<sup>e</sup> folgt über der Zeile eingefügt ad D

<sup>f</sup> folgt et D

<sup>g</sup> stark abgerieben C

<sup>h-h</sup> fermissima antecessorum nostrorum iustissimorum Romanorum imperatorum D

intacta, predictis<sup>i</sup> fidelibus nostris]<sup>j</sup> civibus Fulginen[sibus<sup>k</sup> et toti populo, iuxta quod idem in]clitus  
imperator invenitur<sup>k</sup> fecisse<sup>l</sup>, con[cedimus firmiter, ut habeant] senaitas, sicuti sunt a Stafili<sup>m</sup> et trahit per  
Clonam<sup>n</sup> [iuxta Spellu]m directo pervenientem usque in fluvium Cloton, et vadit a[lia sen]aita, sicut currit  
Cloton et ascendit ad fontem Palumbe, et [vadit alia] per rivum sancti Stefani<sup>o</sup> usque in Corgnale de  
Vaccagna et protendit[ur usque] ad clivum Martis, veniens alia usque ad idem Staphyle<sup>p</sup>, ipsisque<sup>q</sup>  
c[astella], villas, aquas, molendina et universa<sup>r</sup>, quecumque infra ambitum [predictaru]m<sup>s</sup> senaitarum  
continentur, imperiali auctoritate in perpetuum confirmamus salva tamen imperiali iustitia. Excipimus  
etiam Meuaneam et Coccoronum cum omnibus suis pertinentiis, quia ea specialiter ad manus nostras et  
servitium imperii retinemus. Statuimus itaque et imperiali edicto sancimus, ut nulla civitas, nullum  
commune, nullus archiepiscopus, episcopus vel nuntius<sup>t</sup> seu legatus noster nullaque omnino persona  
humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica, predictos fideles nostros cives Fulginenses contra hanc  
maiestatis nostre concessionem in castellis, villis, aquis, molendinis aliisque<sup>u</sup> utilitatibus infra predictas  
senaitas audeat impedire vel aliquo modo perturbare. Quod si quis facere presumpserit, centum libras auri  
puri pro pena componat<sup>v</sup>, dimidium \* camere nostre, reliquum \* passis iniuriam. Ad cuius rei certam in  
posterum evidentiam presentem paginam inde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.  
Huius rei testes sunt: Vulfkerus patriarcha<sup>w</sup> Aquilegiensis, Lotharius Pisanus archiepiscopus, Henricus<sup>x</sup>  
Mantuanus episcopus curie vicarius, Gregorius Aretinus episcopus, Aczo<sup>y</sup> marchio Estensis, Ezzelinus de  
Treuisio, comes Hartmannus<sup>z</sup> de Virtemberg, Henricus marscalcus de Callendin, Guncelinus dapifer,  
Albertus Strucius, Passaguerra<sup>aa</sup>, Monachus, Presbiter, Rufinus curie iudices et alii quam plures.